positione et deriuatiōe vna lra ponit p alia: et sic pōt
ibi scribi p.g. sic cōter scribit. q̄ aut d̄r maijster q̄i ma
gis doctus: et ymo. est. A maijster deriuat bec maijstra
stre: et hic maijstercul^o li. i. paruus maijster in psona v̄l
potius in scia. vnde be maijstercula le. Itē a maijster
tri: d̄r maijster stra strū adiectiue. et hoc maijsteriū: r̄ij
honor vel dignitas v̄l officiū maijstri. et hic et bec ma
ijstralis et hoc le. Itē a maijstri dicunt maiores ciuita
tis: vel senatores: s̄sules: iudices. vnde hic maijstratus
tus: eorū dignitas. et sepe maijstrat^o inuenit collectiue
p ipsos. s. qui maijstratū h̄nt: et maijstratus est verbale
hui^o verbi maijstro stras. Itē a maijster d̄r maijstro as
autiare. i. docere. et est actiui cū oibus suis cōposit^o et
coz. p̄mā. v̄n et Lato: Inuenies aliqd qd te vitare ma
ijstro. Sed h̄ opponit^o hoc qd dicit Dug. q̄ maijster
o; scribi p duo ij: qz regula ē: J̄ posita inē duas voca
les accipitur p duplici s̄onate: et sic o; q̄ maijster pro
ducatur p̄mā positionē: s; ostat q̄ eā corripit. Ad hoc si
volumus sustinere Dug. possum^o dicere: q̄ q̄ d̄r q̄ i
posita inē duas vocales accipit p duplici s̄onate. hoc
vex est in simplici dicitōe: sed maijster ē s̄positū: sicut
plenius dixi supra in p̄mā pte i tractatu de lra: vbi egi
de i s̄onante. Maijster s̄ponit cū ḡtō militū: et d̄r h̄
maijster militū hui^o maijstrimilitum: et tunc notat d̄i
gnitatē magnā quā quis habebat in v̄be romana: et
is mō d̄r marescalcus. sed q̄n sunt due partes potest
fieri suppositio p quorūq; aliquos milites maijstran
te. Et p̄cepit maijster in tali cōpositione: qz maijster ē
d̄ignior militibus quibus p̄sudet. talis at mutatio nō
p̄ueniret si diceret maijsterplatonis: qz nō sumeret p
alio i s̄positione q̄ extra s̄positionē. oīs enī s̄positio
imutat et comoditatē h; alioquin est inutilis et nō te
nenda: et ideo talis compositio maijsterplatonis: pote
st asanuensum non est recipienda.

Maijstratus: in maijster est.

Magnas locus quidā est de quo habet in i. Reg. cap. i.
xii. et accentuatur in fine.

Magmentū: a magmē d̄r h̄ magmentū ti. i. diuinamētū:
et p̄ sincopā hoc magmentū ti: quoddā p̄guissimum
extū: vel scōz. p̄fectū. Cornut^o: Quicqd̄ mactat vel q̄c
quid d̄strahit d̄r magmētū. ita narrat Dug. Papias
etiā d̄c: magmētū alij p̄guissimū intestinū: alij scōza
p̄fecta. Cornut^o v̄o q̄cqd̄ mactat vel d̄strahit.

Magnalis: a magn^o deriuat hic et bec magnalis: et h̄ le. i.
magnus vel qui magna facit. v̄n illud: Loquebant^o va
rijs linguis apostoli magnalia dei.

Magmentū: in magmentū exponitur.

Magnanimus: a magn^o et animus s̄ponit magnanimus
ma mū penl. coz. et hic et bec magnanimis et h̄ me i eo
dem sensu. i. audax: fortis: magni animi ad difficilia i
cipiēda et patiēda: Jud. v. Magnanimorū repra ē orē
tio. v̄n magnanimiter aduer. et bec magnanimitas tat
l. s̄pontaz rex difficiliorū aggressio. Et est pusillanimitis
cōtrarium ad magnanimitis.

Magnas: a magnus d̄r hic et bec magnas tis q̄ magnus
est in populo et potens. et p̄ eodē d̄r magnatus ta ruz
penl. pdu. Eccl. xx. cap. Vir prudēs placebit magna
tis. et acui^o in fine magnas ad oriam istius accusatiui
pluralis magnas quod ē adiectiui.

Magnatus ta tum: in magnas est.

Magnes: a magnus d̄r hic magnes tis quidā lapis p̄cio
sus indicus ferrū ad se trahens: et dicit sic qz magnas
h; vires: et p̄ducit penl. genitiui.

Magnifico: a magn^o et facio s̄ponit magnifico cas caui

care. i. magnū facere exaltare collaudare. v̄n magnifi
cus ca cū. i. sublimis: generosus: gloriozus qui magna
facit. Et opaf: sed eius cōpatin^o et suplatiuus nō sūt i
vsu. v̄n magnifice aduer. D̄r quoq; hic et h̄ et h̄ magni
ficēs tis: p̄ magnificus: s; nō ē in vsu. et cōpat magni
ficētior simus. v̄n magnificētius sine aduer. et bec
magnificētia tie. s̄pōtanea rex difficiliorū s̄sumatio s; re
rū p̄clarā dans s̄sumationē: et ita differt a magnani
mitate: qz illa s̄stit in aggressione: h̄ in s̄sumatione.
Quo ḡ magnific^o deficiat in s̄patiuo et suplatiuo: et
magnificens positiuus non sit in vsu: subit magnific^o
locum huius positiuū magnificens: et fit q̄dam mixta
cōpatio. s. magnific^o magnificētior tissim^o: et corripit
oīa predicta hanc syllabam si.

Magnificus: in magnifico cas vide.

Magniloquus a magnus et loquor s̄ponit magniloquus
qua qum q̄ magna loquit. v̄n hoc magniloquiū quij
i. magna loquutio: et cozi. lo syllabam.

Magnope. i. fm magnū op^o vel valde: et ē aduerbiū: s; q̄n
habet duo oo sunt due partes magno opere.

Magnus na nū: cōpatur irregularit̄ maior maximus. Et
cōponit: premagn^o: pmagnus. tamagnus: q̄magnus
omnia p̄ valde magnus.

Maguderis: hic maguderis vel maguder p̄ apocopā. Ma
guderis ē secūd^o canlis q̄ nascit in tirso absciso vel ipse
tirsus abscisus. v̄n P̄isci. d̄c q̄ significat frugē. i. gen^o
caulis q̄ nascit ex ea pte cui^o radix s̄rps auellit. vel vt
alij d̄cūt saliginē: et fac̄ accusatiui in im t̄n: et ablati
uū in i t̄n. v̄n versus: Im t̄n faciūt h̄ q̄rtū noia casuz
Uim burim tussim maguderimq; sitimq;.

Magus sicut d̄r in historijs: magi dicunt a magnitudine
scie. quos enī greci p̄hos: p̄se magos appellant: iudei
scribas: latini maijstros s; Dug. Papias v̄o d̄c: Ma
gi olim stellaz̄ interpretēs dicebant. s. qui p̄ditinabant
qualr se haberet quisq; q̄n nasceret: sicut de his legit̄
in euāgelio qui natū xpm̄ annunciauerūt: cuius artis
scia vsq; ad euāgelii fuit concessa: vt edito xpo nemo
erinde natiuitatē alie^o de cetero interpretaret. Postea
magi etiā d̄icti sūt q̄ vulgo incātatores et malefici ob
facinorū magnitudinē nuncupant. Di elemēta concu
tiūt: mētes turbāt hominū: et sine v̄llo veneni haustu
violētia t̄n carminis interimunt. et inde magic^o ca cū
Et scias q̄ orientales solēt p̄ualere in arte magica. v̄n
q̄nq; oēs oriētales d̄icti sūt magi. Et diuidisars magica
in p̄stigiū et maleficiū. P̄stigiū est sensuū humanorū
illusio. fm hoc incredibiles rex mutationes videntur
fieri: vt. s. terre cumulus videat castz: lapillus talentū
seges cohors militū galeata. Maleficiū aut qum ge
neralit̄ posset dici quodlibet maleficiū: sed hic sp̄alit̄
illud d̄r quo nobis ita demones subijcimus vt nobis
peant missatica nostra deferentes. v̄n quidā: Vir ma
gus est magnus: magus est q̄ fit lupus agnus.

Maialis: a maior d̄r hic maialis bui^o lis: porc^o domesti
cus et pinguis carens testiculis.

Maiestas a maior d̄r bec maiestas tatis. i. honor digni
tas splendor sic dicta: q̄i maior potestas. et format a ma
ior: or mutata in es: et assumpta tas sicut honor bone
stas. et inde maiestatiuus ta uum. i. potestatiuus.

Maiorica et minorica insule sunt hispanie maior et mi
nor: que et baleares dicunt: et cozi. ri.

Maioro ras rani. i. maiorē facere verbum actiuum. et d̄r
a maior: et producit io siue penl.

Maius maij: quidā mēsis d̄ictus a maiorib^o: sicut iuni^o
d̄ict^o a iuniorib^o. Quē enī Romul^o s̄stituisset republicā

- dititit populū in duas ptes. s. in senes et in iuvenes. i. i maiores et minores: et ad honorem priū ab illis pib⁹ duos menses noīant. s. a maioribus maiū: a iuniorib⁹ iuniū: sicut habet in Quidio fastoz. Maius dī a maiestete: vel a Maia mīse Mercurij: et iunius a iunione vel iunētute: vel a iunctione romanoz et sabinozum Et scias qdā solēt pferre h̄ nomē p o. s. madi⁹: s. ma le. d. n. ex toto eē in eadē voce cū neutro isti⁹ nomis maior. s. maius: sed oīe cā in noīe mēsis i d. pferre vo callit que in opatiuo pferit consonantē s. congrue pferat fm Dug. Papias tñ vult qd vtrūq; dicat. vñ dīc: Madi⁹ mēsis dicitur: qz tūc terra madaat: qd et maius dī.
- Maiuscul⁹** la lū penl. cor. i. aliquatū maior: et fm Piv sci. a maius addita culus fit maiuscul⁹ la lum dimi.
- Mala** le. i. maxilla: et dī a malon qd est rotundū: qz rotū da est: vel qz mala qm mala a malo lis: vel a mādo die et est mala supior: mandibula vō inferior. Proprie at male sunt eminentes ptes sub oculis sic dicte ppē rotū ditate. Item a malon h̄ malus li quedā arbor: qz fructus eius omniū pomoz fit rotundissim⁹. vñ et illa sunt vera mala qd vebemēter rotunda sūt. vñ B malū li: fructus illi arboris. Et hic mal⁹ li: arbor nauis dī: qz rotund⁹ ē ad modū mali: et qz in sūmitate habet instar mali. vel dī malus qm malleus: qz qm ex qbusdā ligneis malleolis fit: quoz volubilitate vela facilius eleuant⁹ Jsa. xxx. Donec relinquamini qm malus nauis: et pdu. pīmā mala p maxilla: et malus p arboze: et malū pro fructu: et malus p arboze nauis: et hi mali maloz pudentib⁹: et malo verbū. i. magis volo: oīa pducit ma. Sed malus la lū: et B malū li. i. peccatū cori. pīmā. vñ versus: Mala mali: mala tulit oīa mūdo. In rare tri si malū qum frangit nauita malū. Malo carere malis: qz mala mādere malis. Mala etiā dī ouis alba: et inde cōponitur malonomus.
- Malach** hebraice latine rex interpretatur.
- Malachias** interpretatur angelus dñi. i. nūcius. quicqd enī loquebat qm a dño esset mandatū ita credebatur: et ide ita nomē eius septuaginta transtulerūt dicētes: Assū ptio verbi dñi sup israel in manu angeli eius.
- Malachim**. i. regū qui tertio et q̄rto regnoz volumine cōtinent. Adeliūq; est multo malachim. i. regū qm mala chod. i. regnoz dicere. nō. n. multaz gētū regna describit sed vnius israelitici populi qui tribubus duodeciz stinet sicut dicit Hiero. in prologo regū.
- Malagma**: a malus la lūz dī bec malagma matis quoddam medicamentū. vel malagma dī: qz sine igne mactē. i. oterat. sine igne dī: qz herbe vel spēs ex qbus fit nō decoquunt sed macerant. i. conterunt. Et dī malagma sic quasi molagma: quia molēdo. i. terendo agit vel pōt dici malagma quasi malū agens. i. educēs curando: Sapiētie. xvi. caplo: Etenī neq; herba neq; malagma sanauit illos.
- Maledicus** ca cū: maledicēs et cor. penl. vide in dico cis Quatr aut intelligant interpretationes siue maledictiones q̄ inueniunt in sacra scriptura: dicitū est in pcor.
- Malefacio** cis ei factū: componit a male et facio: et acuit penl. siue fa secūde et tertie psonē p̄ris indicatū mōi s. malefacis et malefacit: cā dīoz: i pme psonē. vide i se cūda pte vbi agit de impedimentis accentus: in caplo de impedimento consortij.
- Maleficus**: a malefacio cis dī maleficus ca cū penl. cor. i. malefaciens incantator: et hinc h̄ maleficiū cū.
- Malefidus** da dū: qm est vna dicitio cōposita ex male et fides: significat illū qui leuitatē h̄ et nō seruat fidē. sed
- qm sunt due pres: s̄gt illum cui nō seruat fides: vt iste est fidus male inter hostes.
- Malicia** cie: in malus est.
- Maliciosus**: a malacia dī maliciosus sa sū. i. veterior malo: qz frequent mal⁹: callid⁹: astutus: versutus: subdulus: infidiosus. Et opat maliciosus fior simus. vñ maliciose sius sime aduerbiū. vñ bec maliciositas tatis.
- Malignus**: a malus dī malign⁹ na nū. i. rixosus. et cōpat vñ maligne nī⁹ sime aduer. et bec malignitas tatis. qd aut dī malignus qm male ignit⁹: vel qm malo igne ignitus: etymo. ē. et a malignus deriuat malignō nas nauinare. i. maligne facere: vel poti⁹ malignū facere et molestare. et in eodē sensu inuenit malignoz maris deponentale. et dī pprie malignus qui malicie votū vel op⁹ pagit. Malicia dī cogitatio p̄ate mentis.
- Maliuolus**: a malus et volo vis oponeis maliuolus la lū et hic et bec et hoc maliuolens tis. et cōpat maliuolens tior tissimus. vñ de maliuolent⁹ tuis sime aduer. et bec maliuolentia tie: et cor. uo.
- Malle**. i. magis velle. Mallem. i. magis vellē.
- Malleolus** li dimi. yuus malle⁹. Jte malleol⁹ penl. cor. dicit nonellus palmes innatus poris anni flagello: et est dicit sic ob similitudinē rei: qz i ea pte qua decidit ex veteri sarmento p̄minēs vtriusq; mallei spēm p̄bet In glosa aut Daniel. iij. cap. dicitur malleoli vimina vel farmēta arentia: et cozzipit o. vñ de quidā: Malles oli farmēta notant aut vimina sicca.
- Malleus**: a mallio lis dī hic malleus lei: qm molle⁹: quia molli ferz. vel qz dū calet et molle ē cedit et pducit illud. vñ malleolus li dimi. et malleo as au are. i. malleo percutere. vñ malleator dī faber ferrarius.
- Malluianus**: in malluū ē: et pducit penl.
- Malluiū**. lues componit cū man⁹: et dī hoc malluiūz iij: vas ad abluēdas man⁹ et ad fordes manū recolligēdas aptū. vñ malluian⁹ na nū: vt malluiane fordes. i. fordes manū i malluū collecta. vñ componitur malluū: a manu et abluo.
- Malo** onis mal. ge. dī a malon qd est rotundū. Malonē greci comā capitis dicūt: quē nos cirrū vocamus.
- Malo** maus mauult malui malle. i. magis velle: et cōponit a magis aduerbio et volo vis. Et scias qd hoc verbū malo maus in aliquib⁹ temporibus scribit p vnum l: vt malō malebā malui maluerā. In aliquib⁹ vō p germinū l: vt malle malle: sicut et volo vis vuit.
- Malobatrū**: a mala le dī hoc malobatrū tri: quoddam engientum a malis lauandis sic dicitū.
- Malogranatū**: malo componit cū granū vel granatū: et dī bec malogranatū ti: qdā arbor cui⁹ fruct⁹ dī hoc malogranatū ti: qz hēat grana interi⁹. Jdem et malū p̄nicū. Et scias qd sepe inuenit malūgranatū p malo granatū. et malagranata p malogranata.
- Malomellū**: malo componit cū mel: et dī hoc malomellum li: genus pomi mellistū et oulcis: qz fructus eius habeat sapozē mellis: vñ qz in melle feruetur.
- Malon** grece: latine dicitur rotundū.
- Malonomus** mi: pastor ouīū: a mala et nomos oponitur mala. n. dī ouis alba: nomos pastor: et cozzipit penl.
- Malua** ue: dī quedā herba a mollio lis qm mollia: qz vē trem molliat. h̄ enī naturā mollēdi et soluēdi aluiū vñ dī malua qm mollis alui: et est etymo. vñ malua ceus cea cū: res malue vel p̄nēs ad maluā. Malua ceus etiā dī vilis nō bonus vt malua.
- Maluicia** cie: qdā vestis dicta a malua: qz ex maluarum stamie dicit: quā alij maluacina: alij maluellū vocat